Rectorif» u. f. n>. 4lud) btc roörtlid)en Slnllhnge fehlen t}ier nid)t. 9tod) rubr. 5

fd)n>ört ber Kröger Steftor quod sit ruembrum Universitatis istius et quod non

ait conjugatus, quod sit clericus nec professus et quod pro posse procurabit

quae pertinent ad bonuru statuni etudii et Universitatis . . . Item jurabit

statuta facta et facienda (Bol. fienda) quae per Universitatem (ipsam) sunt

et erunt approbata (et jurata) firniiter observare et facere ab omnibus

(a suis scolaribus) observari. 2>aä alleä finbet fid) roörtlid) ober mit leidsten

»bn>eid)ungen , bereu n>td)tigfte id) in Klammern beigefügt b«be in rubr. 7 ber

»ol. Statuten (Statut! , ed. Malagola p. 54). 2>ie Uebereinftimmungen finb

bamit längft niä)t erfd)öpft, roeber in biefer nod) in ben folgenben Stubriten. ©0
beginnt Prag. rubr. 8 : Ad quae Rector tenetur mit bem ©av : Rector tenetur

infra primum mensem sui rectoratua omnia statuta legisse, baä fid) ebenfo in

rubr. XI ber Solognefer finbet. Der ©a$ Item tenetur facere . . . quod omnes

scriptores illuminatores correctores rasores chartarum, librarii stationarii

pargameni apothecarii, librorum ligatores et eorum venditores atque omnes

qui vivunt quodamraodo per Universitatem ; sie Rectores scholaruin et eorum

scbolares subditi Bint Rectori et jurent ac promittant eidem , ber feinen

red)ten ©tnn gibt, läfjt fid) nod) bem »olognefer ÜBorbilb (eid)t beffem, roo er

fo lautet. Item teneantur rectores facere quod omnes scriptores miniatores

correctore« et miniorum repositores atque rasores librorum, ligatores carto-

larii et qui vivunt pro universitäre »colarium jurent quod subditi sint rec-

toribus et universitati. Der Safe be« ^rager ©tatutä mufj banad) am ©d)lujj

nad) universitatem lauten : jurent quod sie ut r. sch. et eorum seh. subditi s.

rect. ac prom. 2)ie roid)tigfte ätenberung in biefen SKubrilen ift, bajj bie ^ßrager

©tatuten alle ©lieber, b. fj- ©d)olarcn unb £oftoren, 3U it>äf)len geftatten, bie

»olognefer nur einen @d)olaren. «ud) in ben ©rfurter ©tatuten finben ftd) nod),

aüerbingö oiel id)roäd)ere «nflänge an bie ©olognefer, fie fd)einen burd) bie

^rager «ermittelt ju fein, ebenfo bie oon l'eipug unb *Jafel.
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geltenb mahlen, bafj aber julefct immer bie öebürfniffe unb SBerfjälts

niffe ber beutfa)en Unioerfitäten ben SHuftfc&lag gaben, bafj fner (eine

9?ad)bilbung, fonbern eine fteubilbung oorliegt. 2)aö aber cntfpria)t

biefem boppelten (£influ&, baß jroar bie $oftoren unb SJJagifter bie